
Copia del presente provvedimento:

Uffici:LAVORI PUBBLICI
Ragioneria
Albo Pretorio

Oggetto:PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI
AMPLIAMENTO DEL POLO SCOLASTICO DI VIA EDOARDO BASSINI.
CIG: 7472280087, CUP: J66C15000000004. APPROVAZIONE DEL
VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL’AREA
LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO PROTEZIONE CIVILE

VISTO il decreto n. 6 del 13 marzo 2018 con il quale sono state conferite le funzioni di responsabilità
dell’area Lavori Pubblici;

PREMESSO che, relativamente all’opera pubblica in oggetto:
con delibera di Giunta Comunale n. 81 del 19 marzo 2009 venne approvato il progetto preliminare1)
per l’ampliamento del Polo Scolastico di via Edoardo Bassini;
con delibera di Giunta Comunale n. 26 del 24 febbraio 2015 venne approvato il progetto definitivo2)
relativo alla medesima opera pubblica, redatto dal tecnico incaricato arch. Visioli Carlo;

PRESO ATTO che il medesimo progetto definitivo conteneva la previsione del quadro economico di
spesa per un importo complessivo pari a € 2.518.479,13, di cui € 2.445.125,37 per lavori ed € 73.353,76 per
oneri della sicurezza;

VISTA la determinazione a contrarre del sottoscritto, RG n. 160 in data 8 maggio 2018, con la quale
sono stati individuati gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016;

VISTA la procedura di gara il cui iter è di seguito sinteticamente descritto:
l’Avviso per estratto del bando di Gara è stato pubblicato, in base al disposto dell’art. 72 del D.lgs. n.a)
50/2016 e del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016:

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 16 maggio 2018 5ª SERIE
SPECIALE n. 56;
sul quotidiano L’Arena in data 16 maggio 2018;
sul quotidiano Corriere della Sera in data 16 maggio 2018;

mentre il Bando di gara integrale e tutti i documenti di gara sono stati pubblicati sul sito istituzionale
del Comune di Vigasio – sezione Amministrazione Trasparente – dal 16 maggio 2018;

COMUNE DI VIGASIO
Provincia di Verona

DETERMINAZIONE

Registro Generale

N. 395

Data 13-11-2018

DETERMINE SETTORE LL.PP. n. 150 del 13-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI VIGASIO

Settore LAVORI PUBBLICI

Registro Interno 150



in data 12 luglio 2018 si è svolta la prima seduta di gara durante la quale sono state aperte le busteb)
contenenti la documentazione amministrativa, che ha dato esito di ammissione per tutte le 7 imprese
che hanno richiesto di partecipare;
a seguito di avviso esplorativo pubblicato sul sito del Comune di Vigasio in data 16 luglio 2018, conc)
decreto del Presidente della Centrale Unica di Committenza in data 3 settembre 2018 prot. n. 1055
sono stati nominati i membri della Commissione giudicatrice;
in data 10 ottobre 2018 con prot. n. 19954 del Comune di Castel D’Azzano, è pervenuta la relazioned)
della Commissione Giudicatrice, con la quale sono stati attribuiti i punteggi relativi all’offerta tecnica;
con verbale di gara in data 23 ottobre 2018 si è proceduto con l’apertura dell’offerta economica, ee)
pertanto, comparando quest’ultima con l’offerta tecnica, è risultata essere la miglior offerta quella
presentata da Conpat scarl di Roma che ha ottenuto un punteggio complessivo pari a punti 79,452
sui 100 massimi assegnabili;

RITENUTO pertanto di approvare il suddetto verbale di gara in data 23 ottobre 2013, che a tutti gli
effetti ha valore di proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.lgs. 50/2016, dando atto
che l’aggiudicazione diventa efficace subordinatamente alla verifica con esito positivo delle certificazioni
richieste a comprova dei requisiti di partecipazione dichiarati nell’istanza di ammissione e dichiarazione
sostitutiva unica dall’impresa;

RITENUTO inoltre che non sia necessario procedere con la verifica di congruità ai sensi dell’art. 97
comma 3 del D.lgs. 50/2016, in quanto solo la componente economica, e non anche quella tecnica, ha
ottenuto un punteggio superiore ai quattro quinti dei massimi assegnabili;

VISTI gli artt. 32 (fasi delle procedure di affidamento) e 33 (controlli sugli atti delle procedure di
affidamento) del D.lgs.50/2016, e dato atto che si applica il termine dilatorio previsto dal comma 9 dell’art. 32
e pertanto il contratto non può essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle
comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;

VISTI:
- lo Statuto del Comune,
- gli articoli 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000,
- l’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000,
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità,

D E T E R M I N A

DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1)

DI APPROVARE il verbale di gara della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) dei Comuni di Castel2)
d’Azzano, Vigasio, Nogarole Rocca, in data 23 ottobre 2013, relativa all’appalto dei lavori in oggetto, che
ha valore di proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.lgs. 50/2016;

DI AGGIUDICARE la gara per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di ampliamento del3)
Polo Scolastico di via Edoardo Bassini, CIG: 7472280087 CUP: J66C15000000004, all’Impresa Conpat
scarl con sede a Roma in via Giulio Cesare n. 71, p.Iva 06044391214, che ha ottenuto un punteggio
complessivo pari a punti 79,452 sui 100 massimi assegnabili;

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione diventa efficace subordinatamente alla verifica con esito positivo4)
delle certificazioni richieste a comprova dei requisiti di partecipazione dichiarati nell’istanza di
ammissione e dichiarazione sostitutiva unica dall’impresa precitata;

DI PROCEDERE alla stipula del contratto nella forma di scrittura privata con la ditta sopraindicata, previo5)
esperimento delle verifiche e dei controlli prescritti dalla normativa;

DI DARE ATTO che la spesa menzionata al punto III delle premesse ha assunto regolare impegno con6)
la determinazione RG n. 160 in data 8 maggio 2018;

DI CONFERMARE che come Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs.50/2016 è7)
incaricato il sottoscritto arch.ir Ennio Mirandola;

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione “Amministrazione8)
Trasparente” per adempiere agli obblighi di cui all’art. 37 del D.lgs.33/2013 e all’art.1, comma 32 della
Legge 190/2012.

DETERMINE SETTORE LL.PP. n. 150 del 13-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI VIGASIO



DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio di Segreteria, ai fini della9)
pubblicazione all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO PROTEZIONE CIVILE

Arch.ir Ennio Mirandola

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE

DI COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Vista la su estesa determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa prevista nell’atto stesso.

Vigasio lì, 14-11-2018
Il Responsabile

del servizio Finanziario
F.to Dott. Carlo Margotto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15
giorni consecutivi.

Vigasio lì, 20-11-2018
Il Responsabile

F.to MORELATO SABINA

DETERMINE SETTORE LL.PP. n. 150 del 13-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI VIGASIO




